
CÂMARA XUL DE ITâBAIÂXIXIIA
APROVADO(A) PELO PLBúRIO

ITABAIAlIIlIIlI

de Crur
ATA DA 7? SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES INHA,

ESTADO DE SERGIPE, REALIZADA EM 15 DE ABRIL DE 2025,1A PERIODO LEGIS IVO DA ].? SESSAO

LEGISLATIVA DA 2OA LEGI APROVADA ESSÃO 22 DE LDE2025. A SECRETARIA

PARA OS DEVIDOS
-\-

Z.

GERSON FELIX DA CR

1ê SECRETÁRIA:

CIA ALVES MART!NS

PRESIDENTE:

ERSON FELIX DA C

1C SECRETÁRIA:

GLAUCIA ALVES MARTINS.

TERÇA-FEIRA, DIA 15 DE ABRIL DE 2025, ÀS 12HOOMIN (DOZE HORAS), PRESENTES OS SENHORES

VEREADORES GERSON FELIX DA CRUZ, ANDRÉ DE SOUSA SILVA, GLAUCIA ALVES MARTINS,

MARCELO ALVES SOUSA, GEOBALDO LIMA DOS SANTOS, JOSÉ BARRETO DE JESUS, LUIZ FERNANDO

PEREIRA FONTES, JOSÉ ERALDO DE JESUS SANTANA, SANDRO SEVERO DOS SANTOS, ]OSEVANIA

SOARES DINIZ, JOSEFA PINHEIRO DE JESUS, JOSÉ AGNALDO DOS SANTOS E TARC|SIO GABRIEL DOS

SANTOS GOIS, TOTAL DE 1.3 (TREZE) PRESENTES, HAVENDO NÚMERO LEGAL O SENHOR PRESIDENTE

DECLARA ABERTA A SESSÃO. NÃO HAVENDO PROPOSITURAS PARA O EXPEDIENTE; O SENHOR

PRESIDENTE PASSA A SESSÃO PARA O PEQUENO EXPEDIENTE. NÃO HAVENDO INSCRITOS, PASSA A

SESSÃO PARA O GRANDE EXPEDIENTE NÃO HAVENDO INSCRITO O SENHOR PRESIDENTE PASSA A

SESSÃO PARA A ORDEM DO DIA E COLOCA EM 2q DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI NS O5l2025 QUE

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO NO POVOADO ILHA, NESSE MUNICIPIO DE AUTORIA DO

VEREADOR JOSÉ AGNALDO. NÃO HAVENDO DISCUSSÃO O SENHOR PRESIDENTE COLOCA EM 2?

VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI N9 O5/2O25. EM SEGUIDA DECLARA APROVADO POR UNANIMIDADE

DOS PRESENTES E COLOCA EM 2A DISCUSSÃO O PROITTO DE LEI NS 06/2025 QUE ALTERA

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO DO POVOADO ILHA, NESSE MUNIC|PIO DE AUTORIA DO

VEREADOR JOSÉ AGNALDO. O SENHOR PRESIDENTE COTOCA EM 2? VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI NS

06/2025. EM SEGUIDA DECLARAAPROVADO POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES PASSAASESSÃO

PARA A EXPUEASAO P!55AA. NÃO HAVENDO INSCRITOS O SENHOR PRESIDENTE DECLARA

ENCERRADA A SESSÃO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, 15 DE ABRIL

DE 2025.

PRESIDENT

1r^
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CÂüÂRÂ XUL DE IT'8ÁIANIXHA
APROYÂDO (A) PELO PIENÁRIO
EM ÚNIcA VOTAçÂO

IIABAIIIIHIIA
Gercon da Crul

denf

RELATORIO DE PRESENçAS

Data e Hora: 1510412025 10:30

Sêssão: 7' Sessão Extraordinária do 1" Período de 2025

Presente Ausente Total

013 000 000 013

0'Í. Andre de Sousa Silva PRESENTE

02. Bruno De Chico De Santo PRESENTE

03. Geobaldo Lima Dos Santos PRESENTE

04. Gerson Felix da Cruz PRESENTE

05. Gláucia Alves Martins PRESENTE

06. Jose Agnaldo Dos Santos PRESENTE

07. José Barreto de Jesus PRESENTE

08. José Eraldo de Jesus Santana PRESENTE

09. Josefa Pinheiro De Jesus PRESENTE

10. Luiz Fernando Pereira Fontes PRESENTE

1 1 . Marcelo Alves Souza PRESENTE

'12. Sandro Severo Dos Santos PRESENTE

13. Vânia de Tetê PRESENTE
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RELATORTO DE VOTAçÕE
PROJETO DE LEI N." O5I2O25

"DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO, NO POVOADO ILHA, MUNICIPIO DE ITABAIANINHA,
ESTADO DE SERGIPE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS,"
Autoria: Jose Agnaldo Dos Santos

Data ê Hola da Sessáo: 1510412025 10:30

Destino: Discussãoruotação (Segunda)
Resultado: APROVADO - Favoráveis (12)

n. Moiechol Deodoro do Fonseco, 37
l:.rtr(riorrintr(: :ii .1'r.r:-; -J0 llalii

Data e Hora da Votação: 1510412025 12124

Quórum: MaioÍia Simples

Votação Nominal (13)

01 . André de Sousa Silva FAVORÁVEL

02. Bruno De Chico De Santo FAVORÁVEL

03. Gêobaldo Lima Dos Santos FAVORÁVEL

04. cerson Félix da Cruz PRESIDENTE

05. Gláucia Alves Martins FAVORÁVEL

06. Jose Agnaldo Dos Santos FAVORÁVEL

07. José Barreto de Jesus FAVORÁVEL

08. Jose Eraldo de Jesus Santana FAVORÁVEL

09. Josefa Pinheiro De Jesus FAVORAVEL

í0. Luiz Fernando Pereira Fontes FAVORÁVEL

I 1 . Marcelo Alves Souza FAVORÁVEL

12. Sandro Severo Dos Santos FAVORÁVEL

13. Vânia de Tetê FAVORÁVEL
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RELATORTO DE VOTAçOES
PROJETO DE LEI N." 06/2025

Proleto de Lei n" 06/2025 De 20 de fevereiro de 2025 "ALTERA A DENOMINAÇÃO DO
LOGRADOURO PÚBLICO, NO POVOADO ILHA, MUNICIPIO DE ITABAIANINHA, ESTADO DE
SERGIPE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
Autoria: Jose Agnaldo Dos Santos

Data e Hora da Sessão: 1510412025 1O3O

Destino: Discussão^/otação (Segunda)
Resultado: APROVADO - Favoráveis (12)

Data e Hora da Votação: 1510417025 12:25

Quórum: Maioria Simples

Votação Nominal (13)

01 . André de Sousa Silva FAVORÁVEL

02. Bruno De Chico De Santo FAVORÁVEL

03. Geobaldo Lima Dos Santos FAVORÁVEL

M. Gerson Félix da Cruz PRESIDENTE

05. Gláucia Alves Martins FAVORÁVEL

06. Jose Agnaldo Dos Santos FAVORAVEL

07. Jose Barreto de Jesus FAVORÂVEL

08. José Eraldo de Jesus Santana FAVORÁVEL

09. Josefa Pinheiro De Jesus FAVORÁVEL

10. Luiz Fernando Pereira Fontes FAVORÁVEL

11 . lvlarcelo Alves Souza FAVORÁVEL

í2. Sandro Severo Dos Santos FAVORÁVEL

'13. Vània de Tetê FAVORÁVEL
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